сельский Совет  Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

«15»декабря 2021	                                                                                        №148

О заключении дополнительного соглашения к соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по организации и проведению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденного решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от  26.12.2017 № 185 и постановлением администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области
от 17.01.2018 № 44

В  соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области,

сельский Совет Бебяевского сельсовета решил:

1.	Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по организации и проведению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденному решением сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2017 № 185 и постановлением администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 17.01.2018 № 44 (далее – дополнительное соглашение к соглашению о передаче полномочий).
2.     Поручить администрации Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области заключить дополнительное соглашение к соглашению о передаче полномочий и  направить настоящее решение, дополнительное соглашение к соглашению о передаче полномочий в администрацию Арзамасского муниципального района Нижегородской области.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в общедоступных местах на территории  Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                                                              В.В.Евстигнеев

Утверждено
решением
Бебяевского сельского Совета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области
от 15.12.2021г № 148

Утверждено
постановлением администрации
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области
от _________________ № _____
[bookmark: P784]г. Арзамас

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района
Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по организации и проведению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденному решением Бебяевского сельского Совета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2017 № 185 и постановлением администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 17.01.2018 № 44

В целях реализации Федерального законодательства по вопросам контрактной системы в сфере закупок товаров, работ и услуг администрация Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы администрации Чижовой Светланы Александровны, действующей на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и администрация Арзамасского муниципального района Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы местного самоуправления Арзамасского муниципального района Ершова Владимира Всеволодовича, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» подписали дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по организации и проведению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденному решением Бебяевского сельского Совета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2017 №185 и постановлением администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 17.01.2018 № 44  (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Пункт 4.2 раздела 4 соглашения о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по организации и проведению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденному решением Бебяевского сельского  Совета  Арзамасского  муниципального  района  Нижегородской  области  от

26.12.2017 № 185 и постановлением администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 17.01.2018 № 44 (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:
«Объем межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету Района на осуществление в 2022 году  переданных  полномочий,  определяется в размере 19 861 (Девятнадцати тысяч восьмисот шестидесяти одного) рубля 07 копеек. По инициативе Района объем межбюджетных трансфертов может быть пересмотрен Сторонами Соглашения. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в 2022 году представлен в Приложении 1 к настоящему Дополнительному соглашению.»

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его обнародования посредством размещения на сайте органов местного самоуправления Арзамасского муниципального района и действует с 1 января 2022 г.  по 31 декабря 2022 г.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Поселение:                                                                              Район:
Администрация  Бебяевского сельсо-                               Администрация Арзамасского  муни-
вета Арзамасского  муниципального                                ципального  района  Нижегородской
района Нижегородской области                                         области

Глава администрации                                                              Глава местного самоуправления

______________________   С.Н.Чижова                                _______________________  В.В.Ершов